
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 30-05-2016

N. 34  del Registro di Settore
N. 123 del Registro Generale

Oggetto: Impegno di spesa per la concessione del contributo economico
"Bonus famiglia" per l'anno 2015 in favore di un nucleo familiare
avente diritto, ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n.
48/7 del 2/10/2015 (Linea 4).

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilasedici del mese di maggio  il giorno   trenta
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/04/2016, recante per oggetto: “Approvazione del Bilancio
di previsione finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011)”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 36 del 04/05/2016, recante per oggetto: ” Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione contabile 2016/2018 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000”;

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n. 07 del 29.04.2016, con i quali vengono
individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame,
rispetto al quale agisce in qualità di Responsabile del Servizio e di Responsabile del Procedimento;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;

VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 ”Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/7 del 2/10/2015 (Linea 4) che definisce i criteri e le modalità di
assegnazione del “bonus famiglia” e prevede l’erogazione di un contributo economico, tramite il Comune di residenza,
in favore dei nuclei familiari con un numero di figli, fiscalmente a carico, pari o superiore a quattro, di età compresa tra
zero e 25 anni, determinato in quote differenziate sulla base dell’ampiezza del nucleo familiare;

DATO ATTO che con nota protocollo n. 17124 del 22.10.2015 l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale, Direzione Generale delle Politiche Sociali, ha chiesto ai Comuni i dati relativi al numero dei
nuclei familiari aventi diritto, al fine di determinare, per ogni singolo Comune, l’importo spettante per il finanziamento
del programma “Bonus Famiglia” annualità 2015;

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



DATO ATTO che al protocollo di questo Ente è pervenuta n° 1 domanda di ammissione all’intervento  “Sostegno
economico destinato alle famiglie numerose” di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/7 del 2.10.2015, da
parte del cittadino identificato con il codice OMISSIS1959;

DATO ATTO che con nota prot n 5452 del 03.11.2015, questo Ente trasmetteva all’Assessorato Regionale dell’Igiene
e Sanità e dell’Assistenza Sociale, Direzione Generale delle Politiche Sociali – la scheda di rilevazione dei nuclei
familiari in possesso dei requisiti previsti dalla Deliberazione di G.R. n. 47/8 del 2/10/2015, interessati a ricevere il
sostegno, dalla quale risultava n° 1 nucleo familiare;

VISTA la Determinazione 21672 REP. N. 874 del 30 dicembre 2015, adottata dal Direttore del Servizio Politiche per la
famiglia e l’inclusione Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali con la quale si autorizza l’impegno della
somma complessiva di € euro 3.000.000,00 in favore dei Comuni della Sardegna per il finanziamento del “Bonus
Famiglia” relativo all’annualità 2015, destinato ai nuclei familiari composti da 4 o più figli, fiscalmente a carico, di età
compresa tra zero e venticinque anni, nella misura definita dalla delibera regionale n. 48/7 del 02.10.2015 (Linea 4);

ACCERTATO che con il provvedimento citato al punto precedente è stata assegnata a questo Ente la somma
complessiva di € 2.076,99 da erogare in favore di n° 1 nucleo familiare in possesso dei requisiti previsti dalla
Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/7 del 2/10/2015 (Linea 4);

RITENUTO di concedere in favore del soggetto istante identificato con il codice OMISSIS1959, il contributo
economico complessivo di € 2.076,99, denominato “Bonus Famiglia” al fine di sostenere e assicurare uno speciale
supporto alla sua famiglia numerosa, composta da un numero di figli superiore a quattro;

DETERMINA

Per le motivazioni summenzionate che si intendono integralmente richiamate,

DI CONCEDERE, ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/7 del 2/10/2015 (Linea 4), in favore del
soggetto istante identificato con il codice OMISSIS1959, il contributo economico complessivo di € 2.076,99,
denominato “Bonus Famiglia”, al fine di sostenere e assicurare uno speciale supporto alla sua famiglia numerosa,
composta da un numero di figli superiore a quattro.

DI IMPEGNARE in favore del cittadino identificato con il codice OMISSIS1959 la somma complessiva di € 2.076,99
con i fondi di cui al capitolo peg 24365, Missione 12 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 104, conto
competenza.

DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs.
n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario, unitamente all’allegato denominato “Allegato A”,
per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Decandia Domenico F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.34 del 30-05-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 16-06-2016

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.34 del 30-05-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3


